
HVN/BHV 2015/16

Landesliga Männer Bremen
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 VfL Fredenbeck III 26 25 0 1 847 : 636 +211 50 : 2
2 TSV Daverden 26 22 1 3 845 : 647 +198 45 : 7
3 SG Achim/Baden II 26 19 3 4 751 : 685 +66 41 : 11
4 TSV Altenwalde 26 14 4 8 780 : 783 -3 32 : 20
5 TV Sottrum 26 11 4 11 759 : 783 -24 26 : 26
6 HSG Schwanewede/Nk. II 26 9 5 12 682 : 667 +15 23 : 29
7 TV Gut Heil Spaden 26 10 3 13 766 : 788 -22 23 : 29
8 TuS Sulingen 26 10 2 14 787 : 796 -9 22 : 30
9 ATSV Habenhausen III 26 10 2 14 645 : 673 -28 22 : 30

10 VfL Horneburg 26 9 2 15 708 : 721 -13 20 : 32
11 TSV Morsum 26 9 0 17 720 : 831 -111 18 : 34
12 SG Bremen-Ost 26 7 2 17 685 : 747 -62 16 : 36
13 HSG Verden-Aller 26 8 0 18 750 : 851 -101 16 : 36
14 HSG Stedingen 26 5 0 21 680 : 797 -117 10 : 42

Spielleiter-Kontaktadresse
Schoof, Jens, An der Burgstelle 23, 28197 Bremen, Mobil:
0172-4221344, jens.schoof@hvnb-online.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 

19.09.2015 
 
 
 
 
 

16:00  608108
16:00  102105
16:30  602139
17:30  609150
18:30  608115
19:00  101122

VfL Fredenbeck III
TV Gut Heil Spaden
TSV Altenwalde
TV Sottrum
VfL Horneburg
SG Bremen-Ost

TuS Sulingen
TSV Daverden
HSG Stedingen
TSV Morsum
HSG Verden-Aller
ATSV Habenhausen III

32:26
32:31
34:30
34:31
32:18
18:26

So. 20.09.2015 17:00  606108 HSG Schwanewede/Nk. II SG Achim/Baden II 20:22
Sa. 
 
 
 
 

26.09.2015 
 
 
 
 

17:00  609183
17:30  609144
18:30  101168
19:00  101105
19:00  401166

HSG Verden-Aller
TSV Daverden
HSG Stedingen
ATSV Habenhausen III
TuS Sulingen

TV Gut Heil Spaden
VfL Fredenbeck III
VfL Horneburg
TSV Altenwalde
HSG Schwanewede/Nk. II

32:35
31:28
23:24
27:28
31:28

So. 27.09.2015 17:30  609150 t/v TV Sottrum SG Achim/Baden II 23:23
Sa. 
 
 

03.10.2015 
 
 

17:15  609150
18:00  102105
19:00  101105

TV Sottrum
TV Gut Heil Spaden
ATSV Habenhausen III

TuS Sulingen
HSG Stedingen
TSV Morsum

35:30
30:22
33:27

So. 
 
 

04.10.2015 
 
 

15:00  608108
15:00  602139
15:15  606108

VfL Fredenbeck III
TSV Altenwalde
HSG Schwanewede/Nk. II

HSG Verden-Aller
VfL Horneburg
TSV Daverden

37:20
30:29
22:27

Do. 08.10.2015 20:00  609183 HSG Verden-Aller HSG Schwanewede/Nk. II 24:19
Sa. 
 
 
 
 

10.10.2015 
 
 
 
 

16:45  609131
17:30  609144
18:30  609109
18:30  101168
19:00  401166

SG Achim/Baden II
TSV Daverden
TSV Morsum
HSG Stedingen
TuS Sulingen

ATSV Habenhausen III
TV Sottrum
TSV Altenwalde
VfL Fredenbeck III
SG Bremen-Ost

29:27
29:21
33:28
32:36
37:26

So. 11.10.2015 16:30  608115 VfL Horneburg TV Gut Heil Spaden 35:28
Fr. 16.10.2015 20:30  101120 v SG Bremen-Ost TSV Daverden 20:28
Sa. 
 
 
 

17.10.2015 
 
 
 

15:00  101105
16:30  602139
17:15  609150
18:30  609109

ATSV Habenhausen III
TSV Altenwalde
TV Sottrum
TSV Morsum

TuS Sulingen
TV Gut Heil Spaden
HSG Verden-Aller
SG Achim/Baden II

29:32
38:37
31:24
28:34

So. 
 

18.10.2015 
 

15:00  608108
16:00  606108

VfL Fredenbeck III
HSG Schwanewede/Nk. II

VfL Horneburg
HSG Stedingen

28:25
33:26

Sa. 24.10.2015 19:00  101120 SG Bremen-Ost SG Achim/Baden II 27:34
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Di. 27.10.2015 20:00  609109 v TSV Morsum SG Bremen-Ost 35:19
Sa. 
 
 
 
 
 
 

07.11.2015 
 
 
 
 
 
 

16:45  609140
17:00  609183
17:30  609144
18:00  102105
18:30  101168
19:00  401166
19:00  608115

SG Achim/Baden II
HSG Verden-Aller
TSV Daverden
TV Gut Heil Spaden
HSG Stedingen
TuS Sulingen
VfL Horneburg

TSV Altenwalde
SG Bremen-Ost
ATSV Habenhausen III
VfL Fredenbeck III
TV Sottrum
TSV Morsum
HSG Schwanewede/Nk. II

34:27
38:30
37:16
16:28
28:31
47:36
25:21

Sa. 
 
 
 
 
 

14.11.2015 
 
 
 
 
 

16:45  609140
17:00  101105
17:30  609150
18:15  606108
18:30  609109
19:00  101120

SG Achim/Baden II
ATSV Habenhausen III
TV Sottrum
HSG Schwanewede/Nk. II
TSV Morsum
SG Bremen-Ost

TuS Sulingen
HSG Verden-Aller
VfL Horneburg
TV Gut Heil Spaden
TSV Daverden
HSG Stedingen

37:29
25:17
32:25
29:23
27:46
20:24

So. 15.11.2015 15:00  602139 TSV Altenwalde VfL Fredenbeck III 20:33
Fr. 20.11.2015 20:30  609117 v TSV Daverden SG Achim/Baden II 26:26
Sa. 
 
 
 
 

21.11.2015 
 
 
 
 

17:00  609102
17:00  608108
18:00  102105
18:30  101168
19:00  401166

HSG Verden-Aller
VfL Fredenbeck III
TV Gut Heil Spaden
HSG Stedingen
TuS Sulingen

TSV Morsum
HSG Schwanewede/Nk. II
TV Sottrum
ATSV Habenhausen III
TSV Altenwalde

32:27
28:21
37:33
24:27
31:31

Sa. 
 
 
 
 

28.11.2015 
 
 
 
 

16:45  609140
17:30  609150
18:30  609109
19:00  101120
19:00  401166

SG Achim/Baden II
TV Sottrum
TSV Morsum
SG Bremen-Ost
TuS Sulingen

HSG Verden-Aller
VfL Fredenbeck III
HSG Stedingen
TV Gut Heil Spaden
TSV Daverden

38:28
18:30
34:27
26:19
24:40

So. 
 

29.11.2015 
 

13:30  101105
15:00  602139

ATSV Habenhausen III
TSV Altenwalde

VfL Horneburg
HSG Schwanewede/Nk. II

33:30
30:30

Sa. 
 
 
 
 
 

05.12.2015 
 
 
 
 
 

16:00  608108
17:00  609183
17:30  609144
18:00  102105
18:30  608117
18:30  101168

VfL Fredenbeck III
HSG Verden-Aller
TSV Daverden
TV Gut Heil Spaden
VfL Horneburg
HSG Stedingen

SG Bremen-Ost
TuS Sulingen
TSV Altenwalde
ATSV Habenhausen III
TSV Morsum
SG Achim/Baden II

35:28
32:30
31:23
22:22
32:22
25:23

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 06.12.2015 16:00  606108 HSG Schwanewede/Nk. II TV Sottrum 26:26
Sa. 
 
 
 
 
 

12.12.2015 
 
 
 
 
 

15:30  609144
16:45  609140
18:00  609150
18:30  609109
19:00  401166
19:30  101121 v

TSV Daverden
SG Achim/Baden II
TV Sottrum
TSV Morsum
TuS Sulingen
SG Bremen-Ost

HSG Verden-Aller
VfL Horneburg
TSV Altenwalde
TV Gut Heil Spaden
HSG Stedingen
HSG Schwanewede/Nk. II

42:28
28:26
36:34
29:27
22:26
35:19

So. 13.12.2015 17:30  101105 ATSV Habenhausen III VfL Fredenbeck III 22:31
Sa. 
 
 
 
 
 

19.12.2015 
 
 
 
 
 

16:30  602139
17:00  608108
17:30  609150
18:00  102105
18:30  608115
18:30  101168

TSV Altenwalde
VfL Fredenbeck III
TV Sottrum
TV Gut Heil Spaden
VfL Horneburg
HSG Stedingen

HSG Verden-Aller
TSV Morsum
SG Bremen-Ost
SG Achim/Baden II
TuS Sulingen
TSV Daverden

39:32
44:14
29:29
26:27
33:21
25:32

So. 20.12.2015 15:00  606108 HSG Schwanewede/Nk. II ATSV Habenhausen III 23:24
Sa. 
 
 
 
 

16.01.2016 
 
 
 
 

16:45  609140
17:00  609183
17:30  609144
18:30  609109
19:00  101121

SG Achim/Baden II
HSG Verden-Aller
TSV Daverden
TSV Morsum
SG Bremen-Ost

VfL Fredenbeck III
HSG Stedingen
VfL Horneburg
HSG Schwanewede/Nk. II
TSV Altenwalde

22:29
39:37
26:24
33:30
27:28

So. 17.01.2016 13:00  101105 ATSV Habenhausen III TV Sottrum 25:21
Sa. 
 
 
 
 
 

23.01.2016 
 
 
 
 
 

16:45  609140
17:00  609183
17:30  609144
18:30  609109
19:00  101105
19:00  401166

SG Achim/Baden II
HSG Verden-Aller
TSV Daverden
TSV Morsum
ATSV Habenhausen III
TuS Sulingen

HSG Schwanewede/Nk. II
VfL Horneburg
TV Gut Heil Spaden
TV Sottrum
SG Bremen-Ost
VfL Fredenbeck III

31:31
39:33
34:30
33:29
21:31
27:30

Sa. 
 
 
 
 
 

06.02.2016 
 
 
 
 
 

16:30  602139
17:00  609140 t
17:00  608108
18:00  102105
18:45  606108
19:00  101121

TSV Altenwalde
SG Achim/Baden II
VfL Fredenbeck III
TV Gut Heil Spaden
HSG Schwanewede/Nk. II
SG Bremen-Ost

ATSV Habenhausen III
TV Sottrum
TSV Daverden
HSG Verden-Aller
TuS Sulingen
TSV Morsum

26:23
24:21
32:27
45:36
28:25
31:18

So. 07.02.2016 16:30  608115 VfL Horneburg HSG Stedingen 24:23
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

13.02.2016 
 
 
 

16:45  609140
17:00  609102
18:30  101169
19:00  401166

SG Achim/Baden II
HSG Verden-Aller
HSG Stedingen
TuS Sulingen

SG Bremen-Ost
VfL Fredenbeck III
TV Gut Heil Spaden
TV Sottrum

31:27
34:37
29:32
34:31

So. 
 

14.02.2016 
 

16:30  609144
16:30  608115

TSV Daverden
VfL Horneburg

HSG Schwanewede/Nk. II
TSV Altenwalde

33:29
20:31

Sa. 
 
 
 

20.02.2016 
 
 
 

16:00  608108
16:30  602139
19:15  101121
19:30  609150

VfL Fredenbeck III
TSV Altenwalde
SG Bremen-Ost
TV Sottrum

HSG Stedingen
TSV Morsum
TuS Sulingen
TSV Daverden

33:20
32:25
33:31
31:42

So. 
 

21.02.2016 
 

16:00  606108
17:30  101105

HSG Schwanewede/Nk. II
ATSV Habenhausen III

HSG Verden-Aller
SG Achim/Baden II

30:13
22:23

Fr. 26.02.2016 20:30  609131 SG Achim/Baden II TSV Morsum 31:27
Sa. 
 
 
 

27.02.2016 
 
 
 

17:00  609102
18:00  102105
18:30  101168
19:00  401166

HSG Verden-Aller
TV Gut Heil Spaden
HSG Stedingen
TuS Sulingen

TV Sottrum
TSV Altenwalde
HSG Schwanewede/Nk. II
ATSV Habenhausen III

25:28
26:26
25:26
25:16

So. 
 

28.02.2016 
 

16:30  609144
16:30  608115

TSV Daverden
VfL Horneburg

SG Bremen-Ost
VfL Fredenbeck III

38:20
27:30

Sa. 
 
 
 
 

05.03.2016 
 
 
 
 

16:00  608108
16:30  602139
18:30  609109
19:00  101121
19:00  101105

VfL Fredenbeck III
TSV Altenwalde
TSV Morsum
SG Bremen-Ost
ATSV Habenhausen III

TV Gut Heil Spaden
SG Achim/Baden II
TuS Sulingen
HSG Verden-Aller
TSV Daverden

39:27
27:30
24:30
33:28
19:23

So. 
 

06.03.2016 
 

16:00  606108
17:30  609150

HSG Schwanewede/Nk. II
TV Sottrum

VfL Horneburg
HSG Stedingen

27:21
29:25

Sa. 
 
 
 
 
 

12.03.2016 
 
 
 
 
 

17:00  609102
17:00  608108
17:30  609144
18:00  102105
18:30  101168
19:00  401166

HSG Verden-Aller
VfL Fredenbeck III
TSV Daverden
TV Gut Heil Spaden
HSG Stedingen
TuS Sulingen

ATSV Habenhausen III
TSV Altenwalde
TSV Morsum
HSG Schwanewede/Nk. II
SG Bremen-Ost
SG Achim/Baden II

26:22
38:23
37:19
25:26
29:34
29:32

So. 13.03.2016 16:30  608115 VfL Horneburg TV Sottrum 27:27

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 

19.03.2016 
 

18:30  101168
19:00  608115 v

HSG Stedingen
VfL Horneburg

TSV Altenwalde
SG Bremen-Ost

33:32
25:24

Sa. 
 

02.04.2016 
 

14:30  609109 v
18:00  102105

TSV Morsum
TV Gut Heil Spaden

ATSV Habenhausen III
VfL Horneburg

31:21
27:33

Sa. 
 
 
 
 
 

09.04.2016 
 
 
 
 
 

15:00  101105
16:30  602139
17:30  609150
18:30  609109
18:30  609131
19:15  101121

ATSV Habenhausen III
TSV Altenwalde
TV Sottrum
TSV Morsum
SG Achim/Baden II
SG Bremen-Ost

HSG Stedingen
TuS Sulingen
TV Gut Heil Spaden
HSG Verden-Aller
TSV Daverden
VfL Horneburg

38:15
34:31
35:39
27:39
20:23
28:28

So. 10.04.2016 16:00  606108 HSG Schwanewede/Nk. II VfL Fredenbeck III 24:25
Fr. 15.04.2016 20:00  609102 HSG Verden-Aller SG Achim/Baden II 29:31
Sa. 
 
 
 

16.04.2016 
 
 
 

17:30  609144
18:00  102105
18:30  608115
18:30  101168

TSV Daverden
TV Gut Heil Spaden
VfL Horneburg
HSG Stedingen

TuS Sulingen
SG Bremen-Ost
ATSV Habenhausen III
TSV Morsum

24:22
28:22
20:21
25:33

So. 
 

17.04.2016 
 

16:00  606108
17:00  608108

HSG Schwanewede/Nk. II
VfL Fredenbeck III

TSV Altenwalde
TV Sottrum

29:29
39:30

Sa. 
 
 
 
 
 
 

23.04.2016 
 
 
 
 
 
 

16:30  602139
17:30  609109
17:30  609150
18:30  609140
19:00  101121
19:00  101105
19:00  401166

TSV Altenwalde
TSV Morsum
TV Sottrum
SG Achim/Baden II
SG Bremen-Ost
ATSV Habenhausen III
TuS Sulingen

TSV Daverden
VfL Horneburg
HSG Schwanewede/Nk. II
HSG Stedingen
VfL Fredenbeck III
TV Gut Heil Spaden
HSG Verden-Aller

32:31
34:28
35:33
37:25
28:30
31:26
42:31

Sa. 
 
 
 
 
 

30.04.2016 
 
 
 
 
 

15:30  602139
16:00  608108
17:00  609183
18:00  102105
18:30  101168
19:30  608115

TSV Altenwalde
VfL Fredenbeck III
HSG Verden-Aller
TV Gut Heil Spaden
HSG Stedingen
VfL Horneburg

TV Sottrum
ATSV Habenhausen III
TSV Daverden
TSV Morsum
TuS Sulingen
SG Achim/Baden II

34:27
29:20
27:37
30:26
25:29
24:30

So. 01.05.2016 16:00  606108 HSG Schwanewede/Nk. II SG Bremen-Ost 24:12
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 

07.05.2016 
 
 
 
 
 

16:45  609131
17:00  609183
17:30  609144
18:30  609109
19:00  101121
19:00  401166

SG Achim/Baden II
HSG Verden-Aller
TSV Daverden
TSV Morsum
SG Bremen-Ost
TuS Sulingen

TV Gut Heil Spaden
TSV Altenwalde
HSG Stedingen
VfL Fredenbeck III
TV Sottrum
VfL Horneburg

32:28
29:31
35:24
32:35
26:31
35:32

So. 08.05.2016 16:00  101105 ATSV Habenhausen III HSG Schwanewede/Nk. II 24:24
Fr. 13.05.2016 20:30  401166 v TuS Sulingen TV Gut Heil Spaden 36:36
Sa. 
 
 
 
 
 
 

14.05.2016 
 
 
 
 
 
 

17:30  602139
17:30  609150
17:30  606108
17:30  608108
17:30  102105
17:30  608115
17:30  101168

TSV Altenwalde
TV Sottrum
HSG Schwanewede/Nk. II
VfL Fredenbeck III
TV Gut Heil Spaden
VfL Horneburg
HSG Stedingen

SG Bremen-Ost
ATSV Habenhausen III
TSV Morsum
SG Achim/Baden II
TuS Sulingen
TSV Daverden
HSG Verden-Aller

33:31
35:31
30:15
31:22
35:31
26:35
33:30

Hallenverzeichnis

101105 Bremen-Habenhausen, Hinni-Schwenker-Halle
Bunnsackerweg 2, 28279 Bremen

101120 Bremen-Arbergen, VH SGBO Heisiusstr.
Heisiusstr. 1, 28307 Bremen

101121 Bremen-Hemelingen, Wilhelm-Olbers-Schule
Drebberstraße 10, 28309 Bremen

101122 Bremen-Hemelingen, Bezirkssportanlage Hemelingen
Hemelinger Heerstraße 112, 28309 Bremen

101168 Lemwerder, Sport- und Freizeitzentrum Lemwerder
An der Kirche 16, 27809 Lemwerder

101169 Sporthalle Ganspe
Schulweg 6, 27804 Ganspe

102105 Bremerhaven-Leherheide, Hans-Gabrich-Halle
Kurt-Schumacher-Str. 18, 27578 Bremerhaven-Leherheide

Hallenverzeichnis

401166 Sulingen, SH SZ
Edenstraße, 27232 Sulingen

602139 Cuxhaven, SH Franzenburg
Wohlsenstraße 41, 27478 Cuxhaven (OT Altenwalde)

606108 Schwanewede, Heideschule
Ostlandstraße 27, 28790 Schwanewede

608108 Fredenbeck, Geestland-Halle
Am Mühlenbeck 2, 21717 Fredenbeck

608115 Horneburg, SH 1
Hermannstraße 27 (Zufahrt wegen Bauarbeiten nur über Stader Straße und Lerchenweg
möglich), 21640 Horneburg

608117 Horneburg, SH 2 neu
Hermannstraße 27 (Zufahrt wegen Bauarbeiten nur über Stader Straße und Lerchenweg
möglich), 21640 Horneburg

609102 Verden, Campushalle
Trift 1, 27283 Verden

609109 Morsum, SH
Morsumer Schulstrasse, 27321 Morsum

609117 Cluvenhagen, SH
Daverdener Strasse, 27299 Langwedel (OT Cluvenhagen)

609131 Achim-Baden, Lahof-SZ
Verdener Straße 178a, 28832 Achim-Baden

609140 Achim, Gymnasium
Bergstraße 26, 28832 Achim

609144 Langwedel, SZ
Suhrfeldstraße, 27299 Langwedel

609150 Sottrum, Wilhelm-Schröder-SZ
Am Bullenworth, 27367 Sottrum

609183 Verden, Aller-Weser-SH
Karl-Luhmann-Weg, 27283 Verden
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Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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